
Příloha 1

               Univerzita Karlova
Fakulta humanitních studií – společenskovědní modul

 

U Kříže 8, 158 00 Praha 5

INFORMOVANÝ SOUHLAS

Vážená paní/slečno,
dovolte,  abychom Vás informovali  o  projektu,  kterého jste  se  rozhodla  zúčastnit.  Výzkumný projekt  se 
zabývá  tématem  coming  outu  u  žen  se  zaměřením  na  BDSM.  Součástí  výzkumu  je  vyplnění  baterie 
dotazníků týkající se základních demografických údajů a osobnostních faktorů.

Jaká je vaše role ve výzkumu?
•Vaše účast na výzkumu je čistě dobrovolná a můžete z něj kdykoli odstoupit a vyžádat smazání Vašich dat.
•Žádná data, tj. ani jména či osobní údaje, nebudou poskytnuta třetím osobám a nebudou žádným jiným 
způsobem zveřejňovány. 
•Nejsou nám známa žádná rizika spojená s účastí ve výzkumu, pokud však budete cítit jakékoli pochybnosti, 
neváhejte se na nás s nimi obrátit.
•Vaše  odpovědi  budou  uchovávány  v elektronické  podobě  a  budou  použity  k zodpovězení  našich 
výzkumných otázek. Data budou skladována anonymně (pod číslem účastníka výzkumu).
•V případě  potřeby  doplňujících  informací  kontaktujte  prosím  řešitele  projektu  (Zdeňka  Řezníčková, 
Kateřina Klapilová) 

          Děkujeme za spolupráci
                                                                        Zdeňka Řezníčková

                        U Kříže 8, 158 00 Praha 5 
         e-mail: zdenareznickova@email.cz

                                                          
                               Mgr. Kateřina Klapilová
Katedra Obecné  antropologie, FHS UK, Husníkova 2075, Praha 13

         e-mail: katerina.klapilova@seznam.cz
                        
Souhlasím s anonymním použitím dat k výše uvedeným účelům.        ......................................

V Praze, dne:

VÝZKUM NA TÉMA PROCES COMING OUTU U ŽEN 
SE ZAMĚŘENÍM NA BDSM
Dotazník, který se vám dostal do rukou, je součástí výzkumu týkajícího se procesu coming outu u žen 
se zaměřením na BDSM. Výzkum probíhá pod záštitou FHS University Karlovy (zodpovědné osoby: 
Zdeňka  Řezníčková,  Mgr.  Kateřina  Klapilová,).  Všechna  data,  která  od  Vás  získáme,  budou 
anonymizována  a budou užita pouze k výzkumným účelům.  Odpovědi  na jednotlivé  otázky nejsou 
„dobré“ či „špatné“, proto se prosím pokuste o co nejpravdivější odpovědi a v případě, že na danou 
otázku odpovědět nechcete, raději ji přeskočte. Data budou skladována na Společenskovědním modulu 
FHS UK (U Kříže 8) a nebudou k nahlédnutí žádné neoprávněné osobě. Pokud byste měli jakékoli 
dotazy, prosím kontaktujete řešitele na emailové adrese  zdenareznickova@email.cz. Před vyplněním 
prosím podepište informovaný souhlas s užitím získaných dat.

1

mailto:katerina.klapilova@seznam.cz
mailto:katerina.klapilova@seznam.cz
mailto:zdenareznickova@email.cz


DOTAZNÍK Č. 1

V následující části budete odpovídat na otázky, týkající se procesu uvědomování vašeho sexuálního 
zaměření a základních demografických údajů o vás. Věříme, že pro vás bude vyplňování zábavné a 
že  si  u  některých  otázek  budete  moci  procvičit  i  své  literární  vlohy  a  popustit  uzdu  fantazii. 
Odpovídejte prosím upřímně a v klidu.

1. Máte v současné době stálou osobu/osoby,  se kterou/kterými BDSM praktikujete? (Odpověď 
barevně zvýrazněte.)

a) ano
b) ne

2. Jak dlouho už do BDSM komunity docházíte? (Uveďte v letech a měsících.)
....................................................

3. Kterou z oblastí BDSM nejvíce upřednostňujete? (Odpověď barevně zvýrazněte.)
a) bondage - disciplína
b) dominance - submisivita
c) sadismus – masochismus

4. Jaká je vaše pozice při provozování BDSM praktik? (Odpověď barevně zvýrazněte.)
a) jsem submisivní
b) jsem dominantní
c) jsem switch

5. Které praktiky BDSM reálně provozujete? (Vyjmenujte.)
.............................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................

6. Které z reálně provozovaných praktik BDSM, provozujete nejraději? (Vyjmenujte.)
.............................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................

7. Které praktiky BDSM chcete reálně vyzkoušet a dosud se vám to nepodařilo? (Vyjmenujte. 
Pokud žádná taková není, nevyplňujte.)

.............................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................

8. Které praktiky BDSM se vám líbí, ale přesto byste je nechtěla vyzkoušet? (Vyjmenujte. Pokud 
žádná taková není, nevyplňujte.)

.............................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................

9. Jsou pro vaše vzrušení praktiky BDSM nezbytné? (Odpověď barevně zvýrazněte.)
a) ano
b) ne

2



10. Popište svými slovy jak u vás probíhal proces coming outu – vaši genezi. 
(specifikace: Pokuste se soustředit např. na období, události, stimuly, osoby, které pro vás v tomto 
procesu  byly  zásadní  a  časově  je  zařaďte.  Pište  svým  stylem,  zachovávejte  však  co  nejvíce 
pravdivost  výpovědi  a  vyhněte  se  např.  humorným  zkreslením,  které  by  mohly  zakrýt  obsah 
výpovědi atd.; rozsah 1 – 2 normostrany)

.............................................................................................................................................

11. Věk: .............. let

12. Nejvyšší dosažené vzdělání: (Odpověď barevně zvýrazněte.)
a) Neúplné základní
b) Základní
c) Vyučení bez maturity nebo střední odborné bez maturity
d) Střední všeobecné s maturitou nebo střední odborné s maturitou
e) Vyšší odborné vzdělání
f) VŠ - bakalářské
g) VŠ - magisterské
h) VŠ - vyšší kvalifikace 

13. Profese: ...............................

14. Rodinný stav: (Odpověď barevně zvýrazněte.)
a) svobodná – bez partnera
b) svobodná – s partnerem
c) vdaná

15. Počet dětí: ..................

16. Bydliště (uveďte pouze město): ................................

17. Vyznání: ...............................

18. Napište prosím údaje o počtu a věku všech svých sourozenců (nemáte-li žádného sourozence 
nevyplňujte):

Pohlaví sourozence
(0=muž, 1=žena)

Příbuznost
1-oba rodiče shodní 
2-společná matka
3-společný otec
4-adoptovaný

Věk sourozence Věkový  rozdíl  mezi  vámi 
v letech
(v případě dvojčat zapište 0)

3



Příloha 2
DOTAZNÍK Č. 2

1. V kolika letech jste si začala uvědomovat zvláštnosti své sexuality?
....................................................

2. V kolika letech jste si uvědomila, že jste zaměřená na BDSM?
....................................................

3. Co byl první impuls, který vás vedl k tomuto přesvědčení?
.............................................................................................................................................

4.  Jaké  byly  pocity,  které  toto  přesvědčení  doprovázely?  Pokud  jich  bylo  více,  pokuste  se  je 
chronologicky seřadit.

.............................................................................................................................................

5. Řekla jste někomu mimo BDSM komunitu o vaší orientaci? (Odpověď barevně zvýrazněte.)
a) ano 
b) ne

6. Jestliže ne, jaký k tomu máte důvod?
.............................................................................................................................................

7. Jestliže ano, komu z nabízených možností? (Odpovědi barevně zvýrazněte. Můžete vybrat více 
odpovědí zároveň.)

a) sourozenec
b) otec
c) matka
d) kamarád/kamarádka
e) partner/partnerka
f) kolega/kolegyně v práci
g) někdo jiný (Uveďte kdo.): ....................................................

8. Jestliže ano, kdo byla první osoba mimo komunitu, jíž jste se svěřila? (Odpověď barevně 
zvýrazněte.)

a) sourozenec
b) otec
c) matka
d) kamarád/kamarádka
e) partner/partnerka
f) kolega/kolegyně v práci
g) někdo jiný (Uveďte kdo.): ....................................................

9. Jak dlouho po vnitřním coming outu jste se svěřila této osobě? (Uveďte v měsících a letech.)
....................................................

10. Domníváte se, že se u vás projevovaly sklony k vašemu současnému zaměření na BDSM již 
před desátým rokem života?

a) ano
b) ne

4



11. Pokud ano, specifikujte, co vás k tomuto přesvědčení vede.
.............................................................................................................................................

12. Vyjmenujte tři své nejoblíbenější pohádkové postavy:
.............................................................................................................................................

13. A na závěr popusťte uzdu své fantazii a pokuste se popsat proces svého coming outu – svou 
genezi formou pohádky. (Rozsah 1 – 2 normostrany).

.............................................................................................................................................

14. Budete si přát k nahlédnutí výslednou bakalářkou práci? (Odpověď barevně zvýrazněte.)
a) ano
b) ne

Tímto  vám velice  děkuji  za  vyplnění  dotazníků  a za pomoc s  výzkumem.  Vyplněné  dotazníky 
budou skladovány na Společenskovědním modulu FHS UK (U Kříže 8) a nebudou k nahlédnutí 
žádné neoprávněné osobě.  Data budou skladována anonymně (pod číslem účastníka výzkumu). Pokud 
byste měli jakékoliv dotazy, prosím kontaktujete řešitele na emailové adrese:
zdenareznickova@email.cz .

Hezký zbytek dne a mnoho úspěchů přeje

Zdeňka Řezníčková

5

mailto:zdenareznickova@email.cz


Příloha 3

6


